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3-1-92756 PA FINDETER DE CERO A SIEMPRE COMITE FIDUCIARIO No. 8

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C., 15 de abril de 2021 Sesion Virtual
HORA INICIO 4:30 PM HORA FINALIZACION: 07:30 P.M

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Cargo i Calidad ASI\s/toetr:)mal
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER | Principal Virtual
Laura Mercedes Pefia Vicepresidente de Planeacion FINDETER | Principal Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER | Principal Virtual

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Entidad Asistencia
Ana Gabriela Dionicio L Profesional Especializado BBVA AM Virtual
INVITADOS

Nombre Cargo Entidad Asistencia
Coordinador del Grupo de Coordinacion de

Ivan Alirio Rami ) ] R Findet Virtual

van Ao Ramirez Contratacion Derivada y de Liquidaciones ndeter thes

Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria General Findeter Virtual

Wilmar Enrique Sepulveda Gerente de Infraestructura Findeter Virtual

Margarita Gutiérrez Directora de P!anefaa.on de Negocios Findeter Virtual
Gomez Fiduciarios

Edimer Esneyder Franco Asesor de la Dll’.eCCIO.I"I de. P!aneamon de Findeter Virtual
Negocios Fiduciarios

Julian Alberto Bayona Supervisor del Programa Findeter Virtual

Coordinadora Patrimonios Autdonomos —
Direccion de Contratacion
Coordinador Patrimonios Auténomos —

William Ernesto Gonzalez Arias S, -, Findeter Virtual
Direccion de Contratacion

Profesional del Grupo de Coordinacién de

Sandra Milena Sanchez Gémez Findeter Virtual

Sonia Magaly Sanchez Contratacion Derivada y liquidaciones Findeter Virtual
Angela Pérez Guacaneme Abogada Senior BBVA AM Virtual
Jeison Jair Franco Profesional BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DiA

A. \Verificacion del quérum.
B. Lecturay aprobacién del orden del dia.

1. Solicitud: Aprobacién de la adjudicaciéon de la convocatoria PAF-DAPREII-I-019-2021, que tiene por objeto CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO
DE PUTUMAYO".

2. Solicitud: Aprobacion de la adjudicacién de la convocatoria PAF-DAPREII-0-022-2021 que tiene por objeto CONTRATAR “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO
INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYQ".

3. Solicitud: Aprobacion de la adjudicaciéon de la convocatoria PAF-DAPREII-I-022-2021, que tiene por objeto CONTRATAR LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA, DEPARTAMENTO
DEL VALLE DEL CAUCA.”

C. Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DIiA

A VERIFICACION DEL QUORUM:

A las 4:30 de la tarde del dia 15 de abril de 2021, la funcionaria de BBVA Asset Management., Ana Gabriela Dionicio, en su calidad de
Secretaria del Comité Fiduciario del PATRIMONIO ATONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE, del contrato de fiducia mercantil 3-1-
92756 de 2020 para el desarrollo del contrato interadministrativo No. 3028933 (025) de 2020, convoco a Comité Fiduciario Virtual, verificando
que se cuenta con el quérum necesario para deliberar, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE
FIDUCIARIO, que establece (...) EI Comité sesionara validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus
decisiones seran tomadas por unanimidad y asi, dar inicio a la reunion.

B.1 APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION

SOLICITUD: Aprobacion de la adjudicacion de la convocatoria PAF-DAPREII-I-019-2021, que tiene por objeto CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION
DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYQ”.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
RECOMENDACION DE ADJUDICACION - CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-I-019-2021

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

PROGRAMA: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA - DE CERO A SIEMPRE

CONVOCATORIA No. PAF-DAPRE II-I-019-2021
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OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA,
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”.

PLAZO DE EJECUCION: QUINCE (15) MESES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: DOSCIENTOS SETENTA MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA
PESOS M/CTE ($270.039.640,00).

De conformidad con el Manual Operativo PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER -DE CERO A SIEMPRE, CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-92756 de 2020, Contrato Interadministrativo No.3028933 (025) 2020, numeral 2.2.5.2, literal D., el Comité Técnico
recomienda al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en
los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.

INFORMACION DE LOS PROPONENTES

A) De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 26 de marzo de 2021, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron veintitrés (23) propuestas de las cuales, una vez surtida la aplicacion de la formula random establecida en los términos de
referencia, se seleccionaron DIEZ (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo
siguiente:

NIT PERSONA
. ?szg::N%NrIEn Acta de| NTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL| JURIDICA IcC
Clerre) INTERESADO PRURAL PERSONA
NATURAL
HERNANDO LANCHEROS IBANEZ 19.260.302
1 CONSORCIO CDI 019 FUNDACION CAMINOS INTEGRALES 900.280.183-4
GINA PAOLA TORRES LOPEZ 52.788.791
CONSORCIO INTER GEAGORS.A.S 900.544.313-1
2 PUTUMAYO INGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA S.A.S 900.332.503-2
BALER INGENIERIA S.A.S 900.264.015-8
3 | RMINGENIEROS S.AS PERSONA JURIDICA 900.345.967-2
4 consmgcgms cam PERSONA JURIDICA 900.506.471-3
H&M DISENO Y CONSTRUCCION SA.S 900.362.470-6
> CONSORCIO HEAR ARM CONSULTING LTDA 822.007.239-7
6 BERAKA;' :{'SEN'ER'A PERSONA JURIDICA 900.353.973-0
;| CONSORCIORURALDEL | JUDITH PEREA CHALA 26.258.012
PACIFICO RICARDO HERRERA GANEM 79.569.444
ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO 19.399.373
8 | CONSORCIO 019 MOCOA
OPEN INGENIERIA S.A.S 900.145.551-4
9 | CONSORCIO DESARROLLO | APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES S.A.S 900.424.836-5
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MYRIAM DOLORES ARTEAGA CARDENAS 60.292.980
JORGE ELVECIO BAQUERO DIAZ 19.204.123

10 CONSORCIO MASTER LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ 93.367.324
TRIACOS INGENIERIA S.A.S 809.009.628-0

INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

B) El dia cinco (05) de abril de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 62, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con los
siguientes resultados:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 CONSORCIO CDI 019 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO INTER-PUTUMAYO NO CUMPLE[ CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
3 RM INGENIEROS S.A.S NO CUMPLE[ CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
4 CONSTRUOBRAS C&M S.A.S NO CUMPLE[ CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
5 CONSORCIO H&AR NO CUMPLE [ RECHAZADA | CUMPLE | RECHAZADA
6 BERAKAH INGENIERIA S.A.S NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE [ NO HABILITADA
7 CONSORCIO RURAL DEL PACIFICO NO CUMPLE[  CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
8 CONSORCIO 019 MOCOA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO DESARROLLO NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
10 CONSORCIO MASTER NO CUMPLE| CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA

INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

C) Durante el término comprendido desde el seis (06) hasta el siete (07) de abril de dos mil veintiuno (2021), hasta las 5:00 pm, los
proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico ConvocatoriasDAPREI@findeter.gov.co,
los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia nueve (09) de abril dos mil veintiuno (2021) se present6 ante el Comite de
Contratacion No.66, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA| TECNICA | RESULTADO
1 CONSORCIO CDI 019 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO INTER-PUTUMAYO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 RM INGENIEROS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSTRUOBRAS C&M S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO H&AR CUMPLE | RECHAZADA| CUMPLE | RECHAZADA
6 BERAKAH INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO RURAL DEL PACIFICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO 019 MOCOA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO DESARROLLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 CONSORCIO MASTER CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA | RECHAZADA

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

D) Como consecuencia de la habilitacion definitiva de ocho (08) proponentes, se realiz6 la audiencia de apertura de propuesta econdmica
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Sobre No. 2, el doce (12) de abril de dos mil veintiuno (2021).

El dia trece (13) de abril de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No.68 el INFORME DE EVALUACION
ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE de los proponentes que resultaron habilitados. EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE
ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente resultado:

“De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, “para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de
las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los
rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Previa a la evaluacion de las ofertas de los proponentes habilitados, se advierte que el proponente CONSORCIO 019 MOCOA, incluye
en el Formato No. 4 “Oferta Econémica” un IVA, el cual de conformidad con la nota dispuesta en el numeral 1.4 “IMPUESTOS” del
Subcapitulo | del Capitulo | de los Términos de Referencia, establece:

“NOTA: El valor del presupuesto estimado no incluye valor del impuesto de VA pues en concordancia con el articulo96 de la Ley
788 de 2002 reglamentado por el Decreto 540 de 2004 y modificado por el articulo 138 de la Ley 2010 de 2019, los fondos o recursos en
dinero originados en auxilios o donaciones destinados a programas de utilidad comdn en Colombia, provenientes de entidades o
gobiernos de paises con los cuales existan acuerdos intergubernamentales o convenios con el Gobierno colombiano.

Para efectos de la exencion, se debera dar cumplimiento a los requisitos y presupuestos establecidos en el Decreto 540 de 2004 y demas
que lo modifiquen, adicionen o sustituyan. (Subrayado fuera el texto original)

Una vez realizada la correccion aritmética antes de IVA, se evidencia como resultado, que el valor ofertado para las Etapas | y Il de la
Interventoria se encuentran por debajo de los valores minimos establecidos del Presupuesto Estimado para cada una de ellas, conforme
lo dispuesto en el numeral 1.3.3 “RESUMEN COSTOS DEL PROYECTO’ de los Términos de Referencia, incurriendo, asi, en la causal
de rechazo contemplada en el Sub-numeral 1.37.22 del numeral 1.37 “CAUSALES DE RECHAZO”, de las reglas del proceso, la cual
dispone:

“1.37.22 Cuando la propuesta econémica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a
los valores minimos o superior a los valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta
econdmica o etapa’”.

Para los efectos de la evaluacion econémica de los proponente habilitados de la presente convocatoria, la TRM certificada por la
Superintendencia Financiera que rige para el dia trece (13) de abril de 2021 es de TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES
PESOS CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS ($3.653,57), en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos
de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica es el de MEDIA GEOMETRICA

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-DAPRE 111-019-2021

[OBJETO: LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA.,
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO.

EVALUAGION ASIGNACION DE PUNTAJE

T
[orsen segun Puntajel OTAL

985308486

meral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES asi

proponents No 2 CONSORCIO INTER-PUTUMAYO con un puntaje de

Economica, 56 tiene en pri
$256.501.437,00
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Al presente informe se anexa la evaluacion de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.”

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de Evaluacion
Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del catorce (14) de abril de dos mil veintiuno (2021), periodo
durante el cual no se presentd ninguna observacion.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencién de lavado

de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

CONCENTRACION DE CONTRATOS

E) Deigual manera, se realizé la verificacién de la Regla de No Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo II
‘DISPOSICIONES GENERALES® de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad,
no incurren en causal de rechazo enrazoén ala Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia de la presente convocatoria
como consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora

S.A.

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direecidn de
= i

FINDETER

CUiaterds

FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4,

NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE:

de los sigui personas

ejecucion suscrites con Findeter-

juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convoeatoria No. PAF-DAPREIII-019-2021 adelantada por
LaFinancierade Desarrollo Territorial S.A - FINDETER. la cual tiene como objeto: “"CONTRATAR
LA “INTERVENTOR[A TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL FROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE
DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE
PUTUMAYO.", al 08 de abril del 2021, los propenentes NO tenian contratos adjudicados y/o en

WY/
U 1A KA )
v/ (e ‘lﬂl’/ ﬂ/’ﬂd’{ ol
ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Abesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccién de Contratacién.

No.

BENEFICIARIO REAL

No
IDENTIFICACION

1

CONSORCIO CD101%

HERNANDO LANCEEROS [BANEZ
FUNDACIGN CAMINOS INTEGRALES

19260302-3

5002801834

|

BERAKAH INGENIERIA S.A.5

-

GINA PAOLA TORRES LOPEZ 527€E7919
CONSORCIO INTER PUTUMAYO
) CEAGORSAS 3005443131
INGENIERDS CIVILES DE COLOMBIA CIVILCO —
BALER INGENIERIA S.AS 5002520158
3 RM INGENIERQS SAS 300245967 2
4 CONSTRUOBRAS C&M S.AS S00506471 3
CONSORCIO HEAR
HEM DISERO Y CONSTRUCCION S.A5

5 ARM CONSULTING LTDA 8220072357

N RINCON SUAREZ ANGEL ARTURD 79628005

MARROQUIN PEREZ ROBINSON FERNANDO 86053753
SANCHEZ GARCLA KEVIN RODRIGO 1006856130

300353973-0

CONSORCIO RURAL DEL PACIFICO

JUDITH PEREA CHALA 26258012-1
RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM 79569444-7

CONSORCIO 019 MOCOA
ENRIQUE ALONSO TOVAR VAQUERO 193993734
OPEN INCENIERIA S.AS 9001455514

CONSORCIO DESARROLLO

APLAPROYECTOS Y SOLUCIONES 5.A.5

MYRIAM DOLORES ARTEACA CARDENAS

300424836-5

60252580-3

Firideter %

No. 'BENEFICIARIO REAL mﬁm_
'CONSORCIO MASTER
10 LUIS FERNADO TRIANA LOPEZ 93367324-5
JORGE ELVECIO BAQUERO DIAZ 19204123-3
TRIACOS INGENIERIA SAS 809009628-0

sl

Elabord: Anyl Romero - Profeslonal Direccidin de Contratacién
Revisé: Jose Eladio Leén Menjura- Profesional Direccidn de Contrataciéa

El presente documento es informativo y se expide a los ocho (08) dias del mes de abril del aio

Comprometidos
con Colombia
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BEVA ASLET MANAGEMENT 5.4, SOGIEDAD FIGUCIARIA ENTIDAD QUE cam
DE Los. ETER SEMA (3-1-92579], FINDETER DE GERO A
SIEMPRE (3.1.92756), FINDETER BATCO DE PROYECTOS (3.1.04358), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-345829)
FINDETER VENDE £N LINEA (3-1-84954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1- MAAGDALENA
2021 (3-1-96163), FINDETER — m..ﬁu(n«nn FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96323), FINDETER —  r e A A SR A S
DEPORTE SAM ANDRES (3-1-07054), FINDETER - MALECON epanane -
o MOLING (31872761, FINGETER-OWR (3.1-877 601

3 aw

cenmiFca:

% e los @ la Financiera de Dusarralia Territorial
5.4~ Findeter y BBVA Asset ' socieasd v/ juridicas a i
FOChn PG WA SUESITEO CONTTREGR (i 54 SACUSALTN AESMLAS,

[—— J_ [re——

s Cartificacién de Mo i
aaic i e esarnoL Lo
dos mi vaintiuna (2021)

HERNANG LACIRERDS ndAiEE e

rrmar by e s S s ARA AR SRR LESANG
Sy = Sy s Profesional Especializad Business Trust Management
viauciaria
pe—— [Er———) wcosmais
ks ot consTRUCTION AS | omaeaer0e | wem pmeo v consruccion as | smsessros

R T e ——

Fiduciaria Bogota ($ Fiduciaria Bogota ($

RRCON SUSREZ NGEL RTURS

FIDUGIARIA BOGOTA 5.4
ERR 05U PEREZ ROSINSON FERNANGS.
EN SU GALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIC AUTONOMG .
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TEGNICA FINDETER BERAXH NGENERE SAS
NIT 830.055.897-7 S50 ANTONID HERRERS CANER
RN o0 oRes axeias campeaT
INFORMA QUE: JONGE ELVECI) 840UER0

TRACos MeENERE SEE

Lo contratos de Fiduesa Mercantl de Adminitracién y Pagos, suseritos enbre La Finansiera El presente documento es mformatvo y se expide 3 solicitud de 13 FINANCIERA DE DESARROLLO
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F) De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es el siguiente:

VALOR DE LA VALOR
CONVOCATORIA DE LA OFERTA

CONSORCIO INTER PUTUMAYO $ 270.039.640,00 $ 256.501.437,00 $ 256.501.437,00

PROPONENTE VALOR A ADJUDICAR

G) Eldia 15 de abril de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 13, 6rgano que reviso y aprobd el informe definitivo de evaluacion
economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria, y
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recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, a través de correos electronicos en la
mencionada fecha, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité No. 13 del Contrato Interadministrativo 025 de 2020.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente publicados
en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion remite para
aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada el dia 15 abril de
2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la CONVOCATORIA PAF-DAPREII-I-019-2021, cuyo objeto es CONTRATAR
LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE
PUTUMAYQ’, al proponente CONSORCIO INTER PUTUMAYO, representado por LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ, identificada con la
cedula de ciudadania nimero 1.022.347.445, integrado por 1) GEAGOR S.A.S_, con NIT. 900.544 313-1, Representada Legalmente por
ELBER RAMIRO AGUIRRE ORTIZ, identificado con cédula de ciudadania nimero 1.077.968.979, con una participacion del 33%, )
INGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA CIVILCO INGENIERIA S.A.S., con NIT. 900.332.503-2, Representada Legalmente por CLEMENTE
ALFREDO BUITRAGO AMARILLO, identificado con cédula de ciudadania numero 19.483.980, con una participacion del 34%, y lll) BALER
INGENIERIA S.A.S., con NIT. 900.264.015-8, Representada Legalmente por LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ, identificada con la cédula
de ciudadania numero 1.022.347.445, con una participacion del 33%; por el valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de
DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE
($256.501.437,00), Incluido todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Positivo

B.2 APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION
SOLICITUD: Aprobacion de la adjudicacion de la convocatoria PAF-DAPREII-0-022-2021 que tiene por objeto CONTRATAR ‘LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO
INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO".

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-0-022-2021

PROGRAMA: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA - DE CERO A SIEMPRE

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

PLAZO DE EJECUCION: TRECE (13) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: DOS MIL TRECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL
Pagina 9 de 35
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QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($ 2.331.976.575) M/CTE., incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER- DE CERO A SIEMPRE CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-92756 DE 2020 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 3028933 (025) de 2020, numeral 4.5.9
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER ser4 la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica
y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion
respectivo, la Direccion de Contratacién de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE
CERO A SIEMPRE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con
la evaluacion efectuada.

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE seleccionaré al contratista y/o adjudicara el
contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes
de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion
de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden
de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y
calificacion de las ofertas”.

Recomendacion que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccidn de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 26 de marzo de 2021, en el marco de la presente convocatoria se recibieron
veinte (20) propuestas, sin embargo y de conformidad con lo determinado en los Términos de Referencia en el numeral 1.27 CIERRE DE LA
ETAPA DE RECIBO DE PROPUESTAS, subcapitulo |, Generalidades, Capitulo Il Disposiciones Generales: “Se verificara el nimero total de
ofertas recibidas al momento del cierre del término para su presentacion. En el evento de que se hayan presentado mas de quince (15)
ofertas, LA FIDUCIARIA como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO realizaré la asignacion de un niimero a cada uno de
los proponentes mediante la funcion “ramdon” (aleatorio) de la pagina Excel, ordenandolos luego de mayor a menor, determinando asi la lista
de las quince (15) ofertas con mayor ndmero, las cuales seran objeto de verificacién y evaluacion. En caso de error se aplicara por la Fiduciaria
lo dispuesto en los presentes términos.”

En consecuencia, se seleccionaron quince (15) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo
siguiente:

No. PROPONENTE CONFORMADO
POR/REPRESENTACION
Representante Legal. (Principal)
IVAN DE JESUS GIRALDO JARAMILLO
C.C. 71.110.151
Representante Legal. (Suplente)
GONZALO ENRIQUE QUINTANA VARGAS
C.C. 79.425.517
Conformado por:
Integrante No. 1
INCITECO SAS
NIT. 800104214-9
Porcentaje de Participacion: 75%
Representante legal (principal)
Pastor de Jesus Lopez Gdmez
CC 75.000.485

Representante legal (suplente)

1 CONSORCIO IP MOCOA
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GONZALO ENRIQUE QUINTANA VARGAS

IVAN DE JESUS GIRALDO JARAMILLO
CC 71.110.151
Integrante No. 2
INGENIEROS PROYECTAR SAS
NIT. 900498361-6
Porcentaje de Participacion: 25%
Representante legal:

CC 79.425.517

CONSORCIO INFRA

Representante Legal. (Principal)
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
C.C.12.748.072
Conformado por:

Integrante N° 1
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
C.C.12.748.072
Porcentaje de Participacion: 45%
Integrante N° 2

Porcentaje de Participacion: 45%
Integrante N° 3
JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
C.C. 98.398.802
Porcentaje de Participacion: 10%

CONSORCIO CDI DIFEPOL-
INGELEC

INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS

Representante Legal. (Principal)
CARMELO SANJUANES MEDINA
C.C.7.697.417
Representante Legal. (Suplente)
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
C.C.12.131.436
Conformado por:

Integrante No. 1
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
C.C.12.131.436
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2

INGELECGROUP
NIT. 813.008.121-9
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal (Principal):
CARMELO SANJUANES MEDINA
C.C. 7.697.417
Representante legal (Suplente):
MARIA FERNANDA SANCHEZ DIAZ
C.C. 36.311.683

CONSORCIO EDIFICACIONES
BGO

HERNANDO OCHOA CORREDOR CC. No 79.239.700 (Principal)
JOSE ANTONIO SENEJOA NUNEZ CC. No. 7.220.265 (Suplente)

Representante

Conformado por;
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Integrante N° 1
BSV INGENIERIA S.A.S
NIT. 830.142.715-8 Porcentaje de Participacion: 33%
EDYEL VACCA GAMEZ CC. No. 4.264.091
LUIS FELIPE SUAREZ BUSTOS CC. No. 80.429.574 (suplente)
Integrante N° 2
GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS

ARQUITECTURA'Y VIAS SAS -GEPAV —

NIT 844.001.014-1Porcentaje de Participacion: 34%
JOSE ANTONIO SENEJOA NUNEZ CC. No. 7.220.265
GERMAN ANTONIO NUNEZ NUVAN C.C. N0.79.424.318
Integrante N° 3
HERNANDO OCHOA CORREDOR
CC. No 79.239.700 Porcentaje de Participacion: 33%

Representante
JAIRO ALBERTO MEDINA OSORIO
CC. No 19.476.829 (Principal)
ANETH SABRINA VILLAMIL GUARIN CC. No. 53.063.503
(Suplente)
Conformado por:
Integrante N° 1
INGENIERIA INTEGRAL PROYECTOS LOGISTICAY
ARQUITECTURA SAS -
INGEPLAQ SAS NIT. 830.083.968-0 Porcentaje de Participacion:
50%
Representante Legal
JUAN CARLOS CANDIA OSPINA CC. No. 93434420(Principal)
YOHAIRA ANGELICA ACOSTA TORRES CC. No. 52159194
(suplente)
5 CONSORCIO IAO Integrante N° 2
ARATTI SAS
NIT 900.571.932-3 Porcentaje de Participacion: 10%
Representante Legal
ANETH SABRINA VILLAMIL GUARIN CC. No. 53.063.503
(Principal)
JAIRO EMILIO VILLAMIL GUARIN C.C. No. 1026252134
(suplente)
Integrante N° 3
ORCA CONSTRUCTORA
COLOMBIA SAS
NIT 900.315.952-4 Porcentaje de Participacion: 40%
Representante Legal
SALON BATISTA DA FONSECA P.P. No. FM969954 (Principal)
JAIRO ALBERTO MEDINA OSORIO
CC. No 19.476.829 (Suplente)
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Representante Legal. (Principal)
JENIFFER ANDREA CRUZ RAMIREZ
C.C. 1075286205
Representante Legal. (Suplente)
GENARO DIAZ PLAZA
C.C. 19205781.
Conformado por:
Integrante No. 1
GENARO DIAZ PLAZAS
C.C. 19205781
CONSORCIO MOCOA G&A 2021 Porcentaje de Participacion: 50%
6 Integrante No. 2
ANDIVISION S.A.S
NIT. 830.088.172-8
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal (Principal):
EDIER ENRIQUE ROSERO LOPEZ
C.C. 12.169.228
Representante legal (Suplente):
SIRLEY MUNOZ CORDOBA
C.C. 1.084.257.493
Representante legal (Suplente):
LUIS CARLOS ROSERO LOPEZ
C.C. 12.170.980
Representante Legal. (Principal)
PABLO ANDRES MONTILLA
C.C. 98394761
Representante Legal. (Suplente)
JAIME FIERRO MORALES
C.C. 79314050
Conformado por:
Integrante No. 1
PABLO ANDRES MONTILLA
C.C. 98394761
! CONSORCIO CDI MOCOA Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2
INGECON S.A.
NIT 822.000.138-1
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal (Principal):
JAIME FIERRO MORALES
C.C. 79314050
Representante legal (Suplente):
ANA MARIA RAMIREZ HERNANDEZ
C.C. 41911467

Nit 900.584.208-5
. Representante legal:
8 cbcC INGENIERIA Y WILLIAM CARDONA OLMQS (Principal)
ARQUITECTURA S.A.S. C.C. 79.958.441

DIANA PATRICIA ROPERO PAVA (Suplente)
C.C. 65.759.113

9 JASA LTDA NIT: 800.177.012-0
Representante
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SALVADOR ARTURO MONTES PABON.CC. No. 13.459.803
SALVADOR DAVID MONTES CASADIEGO
C.C. No. 1.018.457.028
Representante Legal. (Principal)
ANDREA PATRICIA HERNANDEZ HENRIQUEZ
C.C. 1102880072
Representante Legal. (Suplente)
JORGE ALVAREZ MEZA
C.C. 1140844020
Conformado por:
Integrante No. 1
JAVIER DAVID FADUL ARGEL
C.C. 15725494
Porcentaje de Participacion: 30%
Integrante No. 2
10 CONSORCIO ALV 22 ALVING CONSTRUCCIONES SAS
NIT 900482821-2
Porcentaje de Participacion: 40%
Representante legal (Principal):
JORGE ENRIQUE ALVAREZ DIAZ
C.C. 92.512.397
Representante legal (Suplente):
PABLO JOSE MONTES SALAZAR
C.C. 92.530.182
Integrante No. 3
ANUAR TUFIC OBIED TOVAR
C.C. 92536821
Porcentaje de Participacion: 30%

Representante Legal. (Principal)
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
CC. No. 92.525.570
Conformado por:

1 ) Integrante No. 1
CONSORCIO MEJORAS CDI JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
MOCOA 022 CC. No. 92.525.570

Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2
YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ
CC 92.532.061
Representante Legal. JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA
(Principal)
c.c. 1.049.613.787
Representante Legal. PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA
(Suplente)
CONSORCIO PROINCO 22 6.0 7927 602
Conformado por:
Integrante No. 1
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA
No. IDENTIFICACION 7227602
Porcentaje de Participacion: 33%
Integrante No. 2
INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA -
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INCORDIS S.A.S
No. IDENTIFICACION 900869939-5
Porcentaje de Participacion: 34%
Representante legal: JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA
No. IDENTIFICACION 1.049.613.787
Integrante No. 3
MARA LIMITADA
No. IDENTIFICACION 800020156-8 Porcentaje de Participacion:
33%
Representante legal: Clara Inés Hernandez Diaz
No. IDENTIFICACION 24.037.723

NIT: 900.616.793-1
Representantes
13 DRV INGENIERIA SAS DAVID RICARDO DEL VALLE USECHE.CC. No. 3.805.734
(Principal)
ADRIANA MARCELA GUTIERREZ RIVEROS C.C. No. 53.107.237
(Suplente)

SOLUCIONES INTEGRALES NIT: 800.205.914-1

: Representante
UNION S.A.S FLAMINIO SANCHEZ SANCHEZ.CC. No. 4.266.600

CRISTIAN DAVID SANCHEZ TORRES C.C. No. 1.014.251.071

Representante
LEONARDO ANDRES CARDENAS ROJAS
CC. No 1.022.363.377 (Principal)
JADER LEONARDO VARGAS PARRASI CC. No. 79.950.947
(Suplente)
Conformado por:
Integrante N° 1
MARGEO INGENIERIAS A S
NIT. 900.858.935-9
Porcentaje de Participacion: 40%
Representante Legal
SANDRA MARCELA TINJACA HERNANDEZ CC. No. 40341573
(Principal)
LEONARDO ANDRES CARDENAS ROJAS CC. No. 1022363377
15 CONSORCIO AGREDA (suplente)
Integrante N° 2
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S.
SOLINPRO S.A.S.
NIT 900.336.571-1
Porcentaje de Participacion: 40%
Representante Legal
JADER LEONARDO VARGAS PARRASI
CC. No. 79950947 (Principal)
DANIEL ARMANDO RODRIGUEZ VELASCO
C.C. No. 80503068 (suplente)
Integrante N° 3
B & C DISENOS Y CONSTRUCCIONES LIMITADA
NIT 900241492-9
Porcentaje de Participacion: 20%

14

Pagina 15 de 35



FindeterA BBVA

Financiera del Desarrollo

, Asset Ma

Sociedad Fiduciaria

nagement

3-1-92756
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
DE CERO A SIEMPRE
Comité Fiduciario No. 8
Sesién Virtual 15 de abril 2021

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia 5 de abril de 2021, se presenté en Comité de Contratacion No. 62, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS

HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

1 CONSORCIO IP MOCOA NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NOHABILITADA
2 CONSORCIO INFRA CUMPLE CUMPLE | cumpLeE | HABILITADA
3 | CONSORCIO CDIDIFEPOLNGELEC |  CUMPLE cUMPLE | cumPLE | HABILITADA
4 | CONSORCIO EDIFICACIONESBGO | NOCUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE|NO HABILITADA
5 CONSORCIO IAO NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NOHABILITADA
6 CONSORCIO MOCOA G&A 2021 NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NOHABILITADA
7 CONSORCIO CDI MOCOA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
g | °PC 'NGE"'ER?I_ S RQUITECTURA 1 cumpLe CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA
9 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
10 CONSORCIO ALV 22 NO CUMPLE | RECHAZADA| No cumpLE| RECHAZADA
11 | CONSORCIO ME(J)SZRAS CDIMOCOA | cympLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
12 CONSORCIO PROINCO 22 CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA
13 DRV INGENIERIA SA.S NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOHABILITADA
tg | SOLUCIONESIVESRALES UNION | o cumpte | cumple | cumple | NomABILITADA
15 CONSORCIO AGREDA CUMPLE cUMPLE | cumple | HABILITADA

.2.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No.

PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO IP MOCOA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO INFRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

3 CONSORCIO CDI DIFEPOL-INGELEC

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4 CONSORCIO EDIFICACIONES BGO

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO IAO

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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6 CONSORCIO MOCOA G&A 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO CDI MOCOA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
g | cPC 'NGE"'ERiQK_QRQU'TECTURA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 JASA LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO ALV 22 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
11 | CONSORCIO MEggZRAS CDIMOCOA |\ INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
12 CONSORCIO PROINCO 22 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
13 DRV INGENIERIA SA.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
g | SOLUCIONESITESRALES UNION |\ INGURRE EN CONGENTRACION DE CONTRATOS
15 CONSORCIO AGREUA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el seis (06) de abril (04) de dos mil veintiuno (2021), hasta las 05:00 pm del dia siete (07) de abril de
dos mil veintiuno (2021), plazo perentorio que se establecié en la Adenda Nro. 3 del 26 de marzo de 2021 que modificé el Cronograma de la
convocatoria, los proponentes presentaron documentos de subsanacidn y observaciones al correo electronico
convocatoriasDAPREIl@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de
requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia nueve (9) de abril dos mil veintiuno (2021) se presentd
ante el Comité de Contratacion No. 66, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes
resultados:

1 CONSORCIO IP MOCOA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
2 CONSORCIO INFRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
3 | CONSORCIO CDI DIFEPOL-INGELEC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
4 CONSORCIO EDIFICACIONES BGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
5 CONSORCIO IAO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
6 CONSORCIO MOCOA G&A 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
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7 CONSORCIO CDI MOCOA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA

g | cbC 'NGE"'ER'QK QRQU'TECTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

9 JASA LTDA CUMPLE cuMplE | cumpLe | HaBILITADA

10 CONSORCIO ALV 22 RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA| RECHAZADA

11 | CONSORCIO ME;)’%RAS CDIMOCOA | ympLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

12 CONSORCIO PROINCO 22 CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA| RECHAZADA

13 DRV INGENIERIA SA.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

14 | SOLUCIONES 'g}EgRALES . CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA

15 CONSORCIO AGREDA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA

3.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO IP MOCOA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO INERA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO CDI DIFEPOL-INGELEC NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO EDIFICACIONES BGO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIOIAO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 CORSORCIO MOCOA GEA 2821 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO CDIMOCOA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SA.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 JASA LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO ALV 22 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
11 CONSORGIO MEJORAS CDI MOCOA 022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
12 CONSORCIO PROINCO 22 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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13 DRV INGENIERIA SA.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
14 SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
15 CORSORCIO AGREDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacion de trece (13) de los proponentes, se realiz6 la audiencia para la apertura de propuesta econémica Sobre
No. 2, el dia doce (12) de abril de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicd en esta misma fecha.

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacién econémica de conformidad con lo
establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacion y Calificacion de las
Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 68 y publicada el dia trece (13) de abril de dos mil veintiuno (2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO II “DISPOSICIONES GENERALES’, SL)BCAPiTULO lll, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la
evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada por
los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de
cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores” (...)

4 1. De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo IlI CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, “para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa
del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas,
de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados
Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm_htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los
descuentos a que haya lugar.”

4.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia trece (13) de abril de 2021 fue de TRES MIL
SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS CON CINCUENTA'Y SIETE CENTAVOS ($ 3,653.57); en consecuencia, de acuerdo con los
rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econémica fue el de MEDIA GEOMETRICA.
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El PUNTAJE, asi como ¢l ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-DAPREII-0-022-2021

“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO
EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO™.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido . TOTAL
Olieur:l;j;gﬂn Proponente Valor Propuesta Econdmica Evaluacion Economica Puntajz Obfenido

Al CONSORCIO CDI MOCOA $ 2.258.015.025,00 999163445 0.0000000 99.9163445

2z CONSORCIO CDI DIFEPOL-INGELEC § 2.257.395 480,00 99,8889299 0,0000000 99,8889299

3 CONSORCIO INFRA $ 2.257 360.945,00 998874017 0,0000000 998874017

4 CONSORCIO EDIFICACIONES BGO $ 2.266.128 558,00 994492691 0,0000000 99,4492691

5 CONSORCIO MOCOA G&A 2021 §2.272.537.035,00 988821236 0,0000000 98,8821236

L] JASA LTDA $2.273.886.617,00 987626865 0,0000000 98,7626865

3 CONSORCIO MEJORAS CDI MOCOA 022 $ 2.275.654.200,00 98 6062567 0,0000000 98 6062567

8 CONSORCIO 1AO §$ 2.277.391.095,00 984525428 0,0000000 984525428

B SOLUCIONES INTEGRALES UNIONSAS §$ 2.279.030.650,00 98,3074434 0,0000000 983074434

10 DRV INGENIERIA S A S $ 2.282 306.050,00 98,0175728 0,0000000 980175728

1 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS $2.208.148.796,00 97.7097820 0,0000000 977087820

12 CONSORCIO AGREDA $ 2.168.505.588,00 $5,9555845 0,0000000 959555845

13 CONSORCIO IP MOCOA $ 2.305.776.225,00 959404794 0,0000000 95,9404794
Observacion:
Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a 1a firma CONSORCIO CDI MOCOA con un puntaje de 99.9163445, un valor ofertado de § 2.258.015.025,00 y unaj
diferencia con el Presupuesto Estimado de § 73.961.550,00.

4.3 Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econoémicas que forman parte integral del mismo, donde se presentaron
ajustes por redondeo a los siguientes proponentes:

PROPONENTE No. 4 CONSORCIO EDIFICACIONES BGO: Una vez verificada la propuesta econémica, se realiza ajuste por redondeo al
peso al VALOR OFERTADO ETAPA | y también se ajustan los VALORES DE LOS COSTOS DIRECTOS (ANTES DE AlU) lo cual modifica
el VALOR OFERTADO ETAPA Il (costo directo + costo indirecto).Por lo anterior el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO
ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA Il) pasa de un valor ofertado de $ 2.266.128.552,45 a un valor corregido de $ 2.266.128.558,00,
encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos por la Entidad.

PROPONENTE No. 6 CONSORCIO MOCOA G&A 2021

Una vez verificada la propuesta econdmica, se realiza ajuste por redondeo al peso a los VALORES DE LOS COSTOS INDIRECTOS, lo cual
modifica el VALOR OFERTADO ETAPA I (costo directo + costo indirecto) Por lo anterior el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR
OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA II) pasa de un valor ofertado de $ 2.272.537.034,63 a un valor corregido de $
2.272.537.035,00, encontrandose dentro de los valores minimos y méximos establecidos por la Entidad.

PROPONENTE No. 9 JASA LTDA

Una vez verificada la propuesta econémica, se realiza correccion aritmética al VALOR COSTOS INDIRECTOS, lo cual modifica el VALOR
OFERTADO ETAPA Il (costo directo + costo indirecto) Por lo anterior el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | +
VALOR OFERTADO ETAPA II) pasa de un valor ofertado de $ 2.273.886.618,00 a un valor corregido de $ 2.273.886.617,00, encontrandose
dentro de los valores minimos y méximos establecidos por la Entidad.

NOTA 1. Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente CONSORCIO CDI MOCOA
con un puntaje de 99,9163445 y un valor ofertado de $ 2.258.015.025,00

5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de Evaluacion
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Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia catorce (14) de abril de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

6. El evaluador efectuio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion de
lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

7. De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo I
“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de
rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en
los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria La Previsora S.Ay Findeter asi:

(Somin Orken vt s Cimrre)
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BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A
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2021 ANOWISOM 5a5 swesza anorisdn sas 00sa172e
inGECON A s2mo0t3e 1 moEcoN A 220001381
CONSORCIO GO MOCOA
PABLD ANDRES MONTILLA seisaer PABLD ANDRES MONTILLA sease7eLs
COCWGENERIAY
e COCINGENIERIAY ARCUITECTURA SAT | SCTSAI0E-3 | COCINGENIZRIA Y ARGUITECTURA SAS | Sc0%84208-3
SALVADOR ARTURD MONTES PABO 3avse0 1335803
1asA LTDA.
(CLAUDIA IIMENA CASADIEGO CARRILLD S0301530 | CLAUDIA NMENA CASADIESD CARRILD | 60301830
IAWIER DAVID FADUL ARGEL s7saaet JAVIER DAVID FADUL ARGEL x72saset
consoRoo avzz soosazsasz ALVING CONSTRUCCIONES 5 so0ssz821-2
AMUAR TURC 0BED TOVAR sas3sears ANUAR TUFIC OBIED TOVAR sm3saz16
[ ——— JOSE ESCAMILLA SERRA saszss7os J05E ESCAMILLA SIERRA ]
MOCOA 022 sass20617 | vesowiuo 320617
FEDAD J0SE CORREDOR BECERRA Tezszs FEDRO JOSE CORMEDOR BECERRA | 72276025
consoaco PRomCD 22 incoRos sas souses935-3 mcoRos s AS 005599353
MARA LbTTADA souz0t3e8 MARA UNTADE 00201368
DRV INGENIERIA 545 oAV G soostersrL oAy 3005167531
el SOUUCIONES WTEGRALSS UMIONSAS | 5002099341 | SOLUCIONES INTEGRALES UNGNSAS | E0020381-t
Wasgeo ingeniria 545 scosdzsans Margeo ingeniena 545 scoanasss
Slucenss Iniegraies De Frayesios 545 o | Sotacienes Iniegrates De Froyecios 245 .
- o sous3es7EL e soussen7L
N MENAGIORI0 RKARDS ANTONIG | 72853530
88< Disefios y Comstrucsiones LTOA scozaraszs
COMAS MEiA RAPAEL EDUARCD e

BBVA

Asset Managernent
Sociedad Fiduciaria

2. Que SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ, NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS y JOHN JAIRO GALINDEZ
5 CONSORCIO INFR.
3 {4 ELECTRONICA DEL HUILA SAS integrantes CONSORCIO
COI DIFEPOL-INGELEC son deta e
PROFOUHTE | INTERESADO WIDNDUAL O MTEGRANTEDeL N Peasoma p— -
et ey A S s o
eonnzsmmo s | semara e
pemmrr— sesaremucor o | e | e s oo e | s
S p— —

La pre:

sente Certficacion de No 6n para 2 AF-DAP! se expide por

No. P
solicitud de |a FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, 2 los treinta (30) dias del mes de marzo del

afod

jos mil veintiuno (2021).

Atemamente,

&

/ANA GABRIELA DIONICIO LOZANO

Trust
BBVA ASSET Management Sociedad Fiduciaria
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Findeter &

FINDETER

NIT 800.096.329.1

INFORMA QUE:

on las bases

argo de la Direccién de
/o como integrantes

/ yuri

LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISERO!
UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTLL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA
DEPARTAMENTO DE PUTUM, 1 de marso del 2021, los proponentes NO tenian

No. BENEFICIARIO REAL
CONSORCIO 1P MOCOA
! INCITECO 5AS
INGENT]

NIEROS PROYECTAR SAS
 CONSORCIO INFRA
NDO FANTOJA GRTTZ
TATALIS PR LA ROPERD PALACIOE

CONSORCIO CDI

3 [ DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANG. 131314363
INGENIERIA ELETRONICA DEL HUILA S TRGORAYE

sAS
CONSORCIO EDIFICACIONES BGO
5V iG]

RADORA DE PROYECTOS DE
PUERTOS ARQUITECTURA Y VIAS SAS.- |  844001014-1

RNANDO OCHOA CORREDOR. 79239700

IVISION SAS
CONSORCIO CDIMOCOA

’ 7 INGECON SA.

FABLO ANDRES MONTILLA

CDCINGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS.

«7 Fiduagraria

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y, EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348.

INFORMA:

1. Que an desarrollo del Contrato de Fiducio Mercantil 3.1.96348 suscrito el dio 31 de diciembra de 2020
anire LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO S A -FIDUAGRARIA 5. A, se informa aue, las personos ¥ Juridicos
g dlopapi baeildetagra b baliindhi GOl bt it bl
alguna relacién contractual con el P.A. FINDETER AGUA SAN ANDR!

N © NIT PERSONA
(S090n Orden Acta de Cierrs) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
ICITECO SAS 8001042145
' 5
SOMORIOIRMOCOA INGENIEROS PROYECTAR SAS $00498361-6
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 12748072
2 CONSORCIO INFRA FATALLA HARGEA ESERD PAACICS 593122670 |
N JAIRO GALINDEZ SANTANDER 983988025 _|
F; col DGO FERBNDS POANATSCANS 12131436.
OIFEPOLINGELEC TNGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS | B13008121-9
B5V INGENIERIA SAS 8301427158
DE PROYECTOS OE PUERTOS
. 8GO ARGUITECTURA Y VIAS S A 5_- GEPAV 5.45 | 8440010141
5 CONSORCIO 1AD
o | consorcio mocoa Gaa
2021
7 CONSORCIO COI MOCOA
8 JASA LTDA
° CONSORCIO ALY 22
525368216
92526570.5

El futuro
o detouos

Findeter 5

[ 14SALTDA. 1001770120

[ FALVADOR ARTURO MONTES PARG | 1348903 |
ELAUDIA [IMENA CASADIEGO CARRILLD 60301830
CONSOREIO

ALVING CONSTRUCCIONES SAS 900482821-3
AR TUFIC OBIED TOVAR Sasse8zie

[ _JosEEscAMiLLASIERRA | e3sasszo-n |
YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ 925320617

| zaazeoas |
INCORDIS S.AS 5008699395
o

| pRVINGENIERIASAS | wooeiezoa-l |
SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.5 800205914-1
CONSORCIO AGREDA.

[ _Mararo inarmiEriAzAs |
SOLUCIONES INTEGRAL ES DE PROVECTOR
1s SOLINPRO 5.
CONSTRUCE ADA| w00z
A CRGRI0 RICARDE ANTORID 79695950
SOMAS MEIIA RATAELERUARRO | weos3ese |

9003365711

K1 praseate documents o infermative ¥ s enpide 4 los treista y s (31) dias del mes do marss
del afio

dasdela a

N INDIVIDUAL O NIT PERSONA

rdan Acta de Ciarrs OFL PRURAL JURIDICA

CONSORCIO MEJORAS COI -

A YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ 926320617

PEDRO :ms cousocl BECERRA 7227602.5
1| consorcio proinco 22 5
mu uwum 8000201566
] GRY INGENIERIA 5 DRV INGENIERIA SA5 9006167931
e s SOLUCIONES INTEGRALES UNION S A5 | 800205914-1
MARGEG INGENIERIA SAS $00858935.9

SOLUCIONES INTEGRALES DE PROVECTORS
9003365711
14 CONSORCIO AGREDA 248 < JOUNMO SAS

BAC DISERIOS Y CONSTRUCCIONES LTOA | 9002414929

2. Que dentro da la relacién remitida denominada B«nll:lene PAF DAPKEII 0-022.2021sa relaciona @
coc INGENERIA ¥ ARGUITECTURA SA.S con NIT 900.5 on @ la fecha i presenta un
Vinculd ol con al PATRMONI AUTENOMG FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, mediante ol
CONTRATO DE REHABILITACION DE VIVIENDAS 0072021 da facha O de fabraro de 2031

Cuolquier duda o inquietud adicional favor alo de Negocios y
Oporaciones o Diana Mabel Lozado Virviescas - Jefe Administracién de Negocios, Yaneth Santamaria
Delgado - Profesional Administracién da Negocios y Andrés Camilo Rublano Torres - Analista Adminisiracién
do Noqu(bel ol nomero telelénico 3802080 extentién 9118, 9112 y 9105 rewpectivaments, o via corrso
electréy yaneth

\L\IJJ_WNM.\LU- 119.90v.C0.

Cordiol Saludo,

St ’“ﬁﬁ;&

Jofo Administracién de Negocs

m

Elabors: Andrés Camilo Bublane. Roviso: Yanem Sanamaria___

72 Fiduagrarle £

FIDUAGH ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA
ADMIN!SYIADOIA Dll FAYIIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VlvltNDAs
COD. 396632

INFORMA

enere de 2021 enire
AD_FDUCIARIA O

1. Gue en desarrollo del C 2 Marcannl 3198832 suscrire ol dio
NANCIERA OF D!_Anloun TERRITORIAL A FINDETER
DESARROLLO, AGROPECUARIO SA -PIDUAGRARIA S.A.. se nfer
Juriaicos aue se relocionan @ continuacion ol 13 de bl e 2021 no Nenen vinculo come beneficianos de
e Siama et conmacnalon o) B FINDETER SAM ANDRES VIVIENDAS

ave.

~ =
(Beagon Orden Acta de Cierrs) DEL INTERESADS PRURAL
' CONBOREIO IF MOCOA
2 CONBORCIO INFRA
Py consoRcIo
Sireroianceiee.

. | corsorcio coricaciones

Boo

< JETORA € o:
s CONIOREID AD 5300037660
5A8 0087 1933-3

= CONBOREIO MOCOA GRA |

7031
7 CONIORCIO CDI MOCOA
o JASA LTOA
v CONIORCIO ALY 22
o Jo5e SiEwRA 926265706

T I

«7 Fiduagraria = |

~ = T PERAOTIA
o rRURAL JumIDICA
GCOA QR VEIBON JULID GOMES HERNANDES »2532001-7

" CONSORCIO PROINCD 22

8660201506

iF) AV INGETIERIA SAS
SOLUCIONES INTEGRALES
TR

12 SOLUCIONES INTEGRALES UNION 5A 5 | 800208914-1

TAARGEC) INGEIERIA SAS
TOWICIONES INTEGRALES OF PROVECTOS
SOUNPRD S A

900330571

1. AGREDA

PAC DISERGS ¥ CONSTRUCCIONES LTDA | 900241492.9

2. Ous daniro de la relacien remiida
INGENERIA Y ARQUITECTURA % A S con NIT 900 684 208-5, auien o lo fecha si presenta
conraciial con el PATRIMOMIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRE‘ VIVIENDAS, ' mediante. ol

2

locione o COC

et Admlf\l-nnnea e Negocics, Yane:
v An amile Rublans Tor ¥
V18, 9112y 9108

Cordiol Saludo,

e ) )
€ .o,".,;{u weda )
BIANA MABEL LOZADA

VIRVIESCAS
Jofe Administracion de Negocios

Elabors: Andres Camilo Rublans ___ Keviss: Yanew Samamark
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8. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad con reporte de contratos no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la convocatoria
es DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA' Y OCHO MILLONES QUINCE MIL VEINTICINCO PESOS ($ 2.258.015.025,00) M/CTE., tal como
lo revela el siguiente orden de elegibilidad:

PAF-DAPREII-0-022-2021
“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO
EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtznido i TOTAL
ooy sggim Proponente Valor Propuesta Economica Evaluacion Economica sl L
Puntaje

Al CONSORCIO CDIMOCDA $2258015.025.00 000163445 0. 90.0163445

2 CONSORCIO CDi DIFEPOL-INGELEC $2257.395480,00 998889299 0.,0000000 998889299

3 CONSORCIO INFRA $2257.360.945,00 998874017 0,0000000 99,8874017

4 CONSCRCIO EDIFICACIONES EGO $2266.128.558,00 994492691 0,0000000 99,4492691

5 CONSORCIO MOCOA G&A 2021 $2272537.03500 988821236 0.0000000 98.8821236

] JASA LTDA $2273.886.617,00 98,7625865 0,0000000 98,7626865

i CONSORCIO MEJORAS CDIMOCOA 022 $2275654.200,00 986062567 0,0000000 08,6062567

8 CONSORCIC IAQ $2277.391.095,00 984525428 0,0000000 984525428

9 SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.8 §2279.030.650,00 983074434 0,0000000 98,3074434

10 DRV INGENIERIASAS $ 2282 306.050,00 980175728 0,0000000 98,0175728

n CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.AS $2.208.148.796,00 977097820 0,0000000 97,7087820

12 CONSORCIO AGREDA $ 2.168.505.588,00 959555645 0,0000000 95,9555845

13 CONSORCIO IP MOCOA $2305.776.225,00 950404794 0,0000000 05,0404794
Observacion:
Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibiidad a la frma CONSORCIO CDI MOCOA con un puntzje de 09.0163445, un valor ofertado de § 2258.015.025.00 y una
diferencia con 2l Presupueasto Estimaco de § 73 961 550,00

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO CDI MOCOA $2.331.976.575 $2.258.015.025,00 $ 2.256.015.025,00

10. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO CDI MOCOA, es por el valor de DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA'Y
OCHO MILLONES QUINCE MIL VEINTICINCO PESOS ($ 2.258.015.025,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.
11. Confecha 15 de abril de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 13, 6rgano que revisd y aprobo el informe definitivo de evaluacion
economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendo

la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de
lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 13 del Contrato Interadministrativo 3028933 (025) de 2020.

Pagina 24 de 35



Findeter : B BVA PATRIMONIOE;lIJ-'?(?NSOGMO FINDETER

Financiera del Desarrollo Asset Management DE CERO A SIEMPRE
Sociedad Fiduciaria Comité Fiduciario No. 8
Sesion Virtual 15 de abril 2021

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente publicados
en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion remite para
aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada el dia quince (15)
de abril de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-DAPREII-0-022-2021, cuyo objeto es
CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE
DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYOQ” al Proponente CONSORCIO
CDI MOCOA, representado legalmente por PABLO ANDRES MONTILLA identificado con C. C. No 98394761 de Pasto, integrado por
INGECON S.A, con Nit No 822.000.138-1 con un porcentaje de participacion del 50% y por PABLO ANDRES MONTILLA identificado con C.
C. No 98394761 de Pasto con un porcentaje de participacion del 50%, por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de DOS
MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES QUINCE MIL VEINTICINCO PESOS ($ 2.258.015.025,00) M/CTE, incluido el AlU,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

kesultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Positivo

B.3 APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION

SOLICITUD: Aprobacion de la adjudicacion de la convocatoria PAF-DAPREII-I-022-2021, que tiene por objeto CONTRATAR LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION
DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA””

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
RECOMENDACION DE ADJUDICACION - CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-I-022-2021

PROGRAMA: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA - DE CERO A SIEMPRE
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-I-022-2021

OBJETO: CONTRATAR LA ,INTERVENTORiA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA
EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA, DEPARTAMENTO
DEL VALLE DEL CAUCA.

PLAZO DE EJECUCION: QUINCE (15) MESES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: CUATROCIENTOS CUATRO MILLONES CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS
VEINTE PESOS ($ 404.198.320,00) M/CTE., incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional

y local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER- DE CERO A SIEMPRE CONTRATO
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DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-92756 DE 2020 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 3028933 (025) de 2020, numeral 4.5.9
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica
y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion
respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE
CERO A SIEMPRE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con
la evaluacion efectuada.

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE seleccionaré al contratista y/o adjudicara el
contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes
de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacién adelantado por la Direccién
de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden
de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y
calificacion de las ofertas”.
Recomendacion que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 26 de marzo de 2021, en el marco de la presente convocatoria se recibieron

veintinueve (29) propuestas, luego de la aplicacién del sistema “random” (aleatorio) se escogieron diez (10) ofertas para verificar y evaluar
de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

N°| PROPONENTE [ INTEGRANTES NIT/C.C.
1 | RMINGENIEROS SAS 900345967-2
H & M DISENO Y CONSTRUCCION SAS 900362470-6
2 | CONSORCIO HeAR ARM CONSULTING LTDA 822007239-7
3 | GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS 900237861-8
+ | CONSORCIO PALMIRA M§M- | _GRUPO MM CONSULTORIASAS 9003317106
A&C CONSTRUCTORA A&C SAS 8600313355
SVP INGENIERIA SAS 8002361115
5 | CONSORCIO SvP-IDF INGENIERIA DEL FUTURO SAS 900674490-2
5 | CONSORCIO DESARROLLO | INGENIERIA BASICA SAS 811035534-4
INFANTIL VALLE 2021 MARIO ALONSO RESTREPO VELEZ 98658837-9
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 77105588-0
7 | CONSORCIO ERFAWI FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 5468680-6
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANGO | 80807980-0
5 | CONSORCIO ARA INGENIERIASAS 830068724-8
INTERVENTORES 2021 AH | CONSTRUCTORA HEFUS SAS 830077902-0
o | UNON TEMPORAL | _PROCIVING SAS 900905675-0
CANAVERAL ZULAY YADIRA VASQUEZ PINO 60373700-6
10| INGENIERIA MASTER SAS. 900915689-6

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia 5 de abril de 2021, se presenté en Comité de Contratacion No. 62, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:
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No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA |  TECNICA RESULTADO
T | RMINGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | CONSORCIO H&AR CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADA
GPM___ PROYECTOS __ DH
3 | O R e NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 | CONSORCIO PALMIRA M&MAGC|  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 | CONSORCIO SVPIDF NO CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CONSORCIO _ DESARROLLO
6 | oA VALLE 2001 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 | CONSORCIO ERFAWI CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 g&Ti%RC'O INTERVENTORES] \6 cumpLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
9 | UNION TEMPORAL CANAVERAL | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
(1) INGENIERIA MASTER SAS. NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

3. INFORME DEFINTIIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 06 de abril de 2021 hasta las 5:00 pm del 07 de abril de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacién y observaciones al correo electronico ConvocatoriasDAPREII@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de
validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia nueve (09) de abril de dos mil veintiuno (2021) se presento
ante el Comité de Contratacion No. 66, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES y las respuestas a
las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 | RMINGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | CONSORCIO H&AR CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA

GPM PROYECTOS DE|
3 INGENIERIA SA S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 | CONSORCIO PALMIRA M&M-A&C| CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 | CONSORCIO SVP-IDF CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO DESARROLLO
6 INFANTIL VALLE 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7_| CONSORCIO ERFAWI CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 g(g:i?_lRCIO INTERVENTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 | UNION TEMPORAL CANAVERAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
g) INGENIERIA MASTER SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Terminos de Referencia

1 RM INGENIEROS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO H&AR NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 GPM PROYECTOS DE INGENIERIAS AS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO PALMIRA M&M-A&C NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO SVP-IDF NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 %)QTSORCIO DESARROLLO INFANTIL - VALLE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO ERFAWI NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO INTERVENTORES 2021 AH NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 UNION TEMPORAL CANAVERAL NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 INGENIERIA MASTER SAS. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacion de nueve (9) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econémica Sobre
No. 2, el dia doce (12) de abril de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacion econémica de conformidad con lo
establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacién y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacién y Calificacion de las
Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha venficacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 68 y publicada el dia trece (13) de abril de dos mil veintiuno (2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, en el CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, parala
evaluacion economica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de
cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

5.1. De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
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Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas
habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

5.2.  Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 13 de abril de 2021, es TRES MIL
SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS CON CINCUENTA'Y SIETE CENTAVOS ($3.653,57); en consecuencia, de acuerdo con los
rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

5.3.  Seaclara que, respecto al proponente No. 8 CONSORCIO INTERVENTORES 2021 AH, una vez realizada la pondercion econdmica
de la propuesta, se aplico descuento de DIEZ (10) PUNTOS conforme a lo sefialado en los términos de referecia, numeral 3.1.1. INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), subnumeral 9. EVALUACION FACTOR
CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, el cual sefiala en su inciso segundo lo siguiente:

“La entidad descontara DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicacion de CADA clausula penal de apremio, multa, o sancién, impuesta
dentro de los TRES (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion, en contratos en los cuales éste haya ostentado la
calidad de contratista”.

Lo anterior, teniendo en cuenta que en el RUES se reporta multa impuesta al integrante CONSTRUCTORA HEFUS S.A.S., por valor de $
70.018.864, aplicada por BOGOTA DISTRITO CAPITAL mediante acto administrativo No. 2399 del 2018/12/11, confirmado mediante acto
administrativo 0025 del 2019/01/14 y con fecha de ejecutoria 2019/01/15. En consecuencia, la multa en mencién se encuentra impuesta
dentro de los 3 afios anteriores al cierre de la convocatoria.

De acuerdo con lo anterior, EIl PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido e, TOTAL
Orden sggl]n Braponshis Valor Prop i e Puntaje Obtenido
Puntaje
1 CONSORCIO SVP-IDF § 379.500.000,00 98,6069226 0,0000000 98.6069226
2 GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S §$380.205.107,00 98,2327364 0,0000000 98,2327364
3 INGENIERIA MASTER SAS. §363.778.488,00 96,5249923 0,0000000 96,5249923
3 UNION TEMPORAL CANAVERAL §$363.778.488,00 96,6249923 0,0000000 96,5249923
3 RM INGENIEROS SAS §363.778.488,00 96,5249923 0,0000000 96,5249923
4 CONSORCIO ERFAWI $384.740.215,00 95,8260451 0,0000000 95,8260451
5 CONSORCIO PALMIRA M&M-ASC $ 392.274.000,00 91,8280157 0,0000000 91,8280157
6 CONSORCIO DESARROLLO INFANTIL VALLE 2021 $402.198.320,00 86,5613772 0,0000000 86,5613772
T CONSORCIO INTERVENTORES 2021 AH $ 363.778.488,00 96,6249923 10,0000000 86,5249923

Observacion:

Se aplica descuento de DIEZ (10) PUNTOS conforme el numeral 9. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES por multa consullada en RUES, al CONSORCIO|
INTERVENTORES 2021 AH, dado que el integrante CONSTRUCTORA HEFUS S.A.S. presenta reporte de multa por valor de § 70.018.864, impuesta por BOGOTA DISTRITO CAPITAL mediante acto
ladministrativo 2399 del 2018/12/11, confirmado mediante acto 0025 del 2019/01/14, con fecha de ejecutoria 2019/01/15. Esta multa se encuentra impuesta dentro de los 3 afios anteriores al cierre de la
convocatoria.

Como resultado de la Evaluacién Econémica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma CONSORCIO SVP-IDF con un puntaje de 98.6069226, un valor ofertado de $ 379.500.000,00 y una diferencia
con el Presupuesto Estimado de $ 24.698.320,00.

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia catorce (14) de abril de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.

7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion de
lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.
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8. De igual manera, se realiz6 la verificacidn de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il
“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES" de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal
de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta
en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria La Previsora S.Ay Findeter asi:

BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y
DELOS AUTO SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-34958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-94829)
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164), FINDETER ~ NARIND (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1-96534), FINDETER ~ DEPORTE SAN ANDRES (3-1-87094), FINDETER - MALECON
Rrio MOUNO (3-1-97276)

CERTIFICA:

b Que en desarrollo de los contratos de fiducia mercantil suscritos entre la Financiera de Desarrallo Territorial
S.A = Findeter y BBVA Assat Management S.A Sociedad Fiduciaria las siguientes personas naturales yo juridicas 2 Ia
fecha no han sustrito contratos que se encuentren vigentes.

INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGR

DAL INTERESADC PRURAL BENEFCMRIOS REALES CEDULA / NIT
H & M DISERD ¥ CONSTRUCOON 545 SONIEZTNE | HB MDISEADY CONSTRUCCION S.A5 | 9003624706
RINCON SUAREZ ANGEL ARTURD PIEZEO0G
CONSORCIOHEAR }
AR CORSULTING LD HZZOOTEIST BANRRDCRNN, ERET ROIENET, BEOS57T5)
FERNANDG:
SANCHEZ GARCA WEVIN RDORIGD | 100GESE130
"GPl PRONECTOS DE - ]
i GPMI PROTECTOS DE INGENIERUA S.A S 002578618 | GPM PHOYECTOS DE INGENIERIA S A5 | 9002378618
CONSORCIC PALMIRA MEM. GRALIPD MBA CONSULTORIA 5.5 S003317106 GRUPD MEM CONSULTORIAS AS | 900331710-6
Aac CONSTRUCTORA ASC 545 HEOELKIS 5. COMSTRUCTORA ARK $.A5 BEONI1I5-5
COMSORCIC DESARROLLD INGENIERIA BASICA 585 H110855H4 WENERIA BASICA 545 BI04
INFANTIL VALLE 2021 MARIG AONSE NESTREPD VELEZ GUESERIT-S | MARI ALONSO RISTRERD VELEZ | OBES837-9
ERNESTO FABMAN PERET MISATH 71055880 ERNESTO FABIAN FEREZ MISATH TTI05588-0
CONSORCHD ERFAW] FABO ALFONSO RAYONA RAMON SAEBEE-E FARI ALFONSO BAYONA RAMON SAEEAD-6
VALSON ANGALS COMINGLEL
i | wson annaes poMNGUE CasTEND | soBTrsEns | it somnsens |
EMSORCID INTERVENTORES ARA INGESERIAS A5 BI006ETIE ARA INGENIERIAS. A5 BROEST20-8
CONSTRUCTORA HEMUS $.A.5 o HEFUSSAS T La presente Certificacién de No Concentracion para la Convocatoria No. PAF-DAPREII--022-2021 se expide por
PROCWING SAS prr— FEOCIVING 345 spososerse | solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los quince (15) dias del mes de abril del
UINION TEMFORAL CARAVERAL 4 il vei
ULk YADIR VASAUEZ PG Goammos | aulevvomawsauzeno | surmoc | 2ho dosmil veintiuno (2021).
INGENFERIA MASTER 5.5 INGENIERS MASTER 545, sona1sesm s INGENERAMISTERSAS. | 9009156856
ey i 2 Atentamente,
2. Que el prop RM 5 5A5. e5 io de la convocatoria PAF-SENA-1-049-2020
3. Oue SVP INGENIERIA SAS e INGENIERIA DEL FUTURD SAS integrantes del CONSORCIO SVP-IDF som
adjudicatarios de la convocatoria PAF-DAPREN —1-032- 2020, i
INTERESADO INDVIDUAL O —— ANA GABRIELA DIONICIO LOZANO
INTEGRANTE DEL IN AR, CEDULA f NIT Business Trust
BBVA Asset Management Socledad Fiduciaria
R INGEMERDS 545 KM INGEMERCS SA5 003435672 Bl INGENIERCS 546 so0385367.2
SV INGENIERIA 5.5 B00z3sIILS SVF INGENERIAS A5 nozasIlLs Elaliara: Jaison aie Francs

CONSORCIO SYP-IDF
INGEMIERLA DEL FUTURD S AS 500674480.2 INGENIERIA DEL FUTURD 545 S00678430.7 Revis6: Ana Gabriela Dionicio

Torres - Analista Administracién de Megocios al némero felsfénico 5802080 extensién 9118, y 9105
respectivaments, o via corren slectrénico a, dilozada@fidungrorio.gov.co, anbiono@fidusgraria.gov co

Cordial Salude,

o g N A
T H(U.- acal/
DIANA MABEL LO; VIRVIESCAS

Jeta Administracion de Magocios
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Cualquier duda o inquistud adicional favar comunicarla a la Vicepresidencia Adminisiracién de Negocios y
Operaciones o Diona Mabel Lozada Virviescas - Jefe Administracién de Negecios y Andrés Camilo Rubiono
Torres - Analista Administracién de Negocios ol nimero telefénico 5802080 extension 9118 y $105, o via
comso slecirnico a, dilozada@fiduagraria.gov.co y arubiano@fiduagraria gov.co

Cordial Saludo,

&~ Y )
.Q.éﬂ‘ﬂ HCb. 20 al
DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jefe Administracién de Negocios
FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.887-7

INFORMA QUE:

En desarrollo de los contrates de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera
de Desamollo Territorial S.A — FINDETER y Fiduciaria Bogota 5.A; las siguientes personas naturales yio
Juridicas tienen los siguientes contratos adjudicados yio vigentes para los programas de la Gerencla de
Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamienios Urbanos, Jomada Unica-
Infraestructura Escolar, construccion infraestructura ICBF e Infraestructura en Entornos Institucionales y
Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

Intograntes Asoclaciin | No. Programa No. Contrato Contratists WPan. |
AGUAPARA LA "
RM INGENIEROS BAS oonasser | AOUAPARALY | pacare yoopanan | consORCIOs. PACKICO | T000s
7 AGUAPARA LA CONSORCID NTEREAS
INGENIERIA BASICA S AS. B11.035534 PROSPERIDAD PAF-ATF--008-2020 MIRALORES 2020 50,00%
INGENIERIA WASTER AGUAPARA LA INGENIERIA MASTER
SAS. W05 | prospeRiban | PATATF-HOS7T2000 A8 bl

De igual manera las siguientes personas nalurales yio juridicas no tiensn contratos vigentes para los
programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbanes (Equipamient
Urbanos, Jornada Unica- a Escolar, ion i ICBF & Ir en
Entornos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

No.

H & M DISERO ¥ CONSTRUCCION SAS S00.362470
ARM COMSULTING LTDA 8220725

RINCON SUAREZ ANGEL ARTURD 74,624 005
MARROQUS PEREZ ROBINSON FERNANDO 86,053,783
SANCHEZ GARCIA KEVIN RODRIGO 1.006.856.130
GPMPROYECTOS DE INGENIERIA 545 500.237 861
GRUPD MEM CONSULTORIA SAS 800.331.710
COMSTRUCTORAAAC SAS 880031335

SWP INGENIERIAS.AS 800.236.111
INGENIERIA DEL FUTURDSAS 500 674490
MARIO ALONSO RESTREFRQ VELEZ 68.650.837
ERNESTO FASMAN PEREZ MISATH T7.105.588

FABIO ALFONSD BAYONA RAMON 5466.680
'WILSOM ANDRES DOMINGUEZ CASTIELANCO 80.607.980
ARAMGENERM S AS B30.068. T2
CONSTRUCTORA HEFUS S.A5 830077902
PROCIVING SAS 500 905678

ZULAY YADIRA VASOUEZ FIND E0.373.700
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FINDETER

FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las hases de datos a cargo de la Direccidn de
Contrataciin de los siguientes proponentes, personas naturales/ jurfdicas /o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-DAPREII-1-022-2021 adelantada por
LaFinanciera de Desarrolle Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: ""CONTRATAR
LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO *EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENDS, CONSTRUCCION ¥ PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE
DESARROLLO INFANTIL UBICADD EN EL MUNICIFIO DE PALMIRA, DEPARTAMENTO DEL
WVALLE DEL CAUCA.", al 13 de abril del 2021, los proponentes NO tenian contratos adjudicados
¥/o en ejecuciin suscritos con Findeter:

No
No. BENEFICIARID REAL IDENTIFICACION
1. RM INGENIEROS SAS 900345967-2
CONSORCIO HEAR
H & M DISERD ¥ CONSTRUCCION 5.5 9003624 70-6
3 ARM CONSULTING LTDA B22007239-7
RINCON SUAREZ ANGEL ARTURD 9628005
MARROQUIN PEREZ ROBINSON FERNANDO 86053753
SANCHEZ GARCIA KEVIN RODRIGD 1006856130
3 ‘GPM PROYECTOS DE INGENIERIA 5.A.5 900237861-8
CONSORCIO PALMIRA MEM-ARC
4 GRUPO MEM CONSULTORIA S.AS 900331710-6
CONSTRUCTORA ARC 545 BE0031335-5
CONSORCIO SVP-IDF
5 SVP INGENIERIA 545 800236111-5
INGEMIERIA DEL FUTURD 545 900674490-2
CONSORCIO DESARROLLO INFANTIL VALLE
6 2021
INGENIERLA BASICA 5AS 811035534-4
PARIO ALONSO RESTREPO VELEZ GBE5EE3T-9
CONSORCIO ERFAWI
ERMESTO FABIAN PEREZ MISATH TT105588-0
T FABIO ALFONSO BAYONA RAMON S468680-6
WILSOM ANDRES DOMINGUEZ
CASTIBLANCO SOGIFSES
CONSORCIO INTERVENTORES 2021 AH
1  ARAINGENIERIAS.AS 830068724-8
CONSTRUCTORA HEFUS 5.A.5 830077902-0

-

Na. BENEFICIARIO REAL T AON
UNION TEMPORAL CARAVERAL
9 PROCIVING 5AS 900905675-0
| ZULAY YADIRA VASQUEZ FING _ BOITITOO-E
10 INGEMNIERIA MASTER 5.A.5. 900915689-6

El presente documento es informativoe y se expide a los trece (13) dias del mes de abril del afio
2021,

]SAE‘EI. CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Aszesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccidn de Contratacidn.

Elabsord: Anyi Romers - Profesional Direceitn de Contratacin
Revisd: fose Eladio Lean Menfura- Profesional Direccion de Contratacién
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad con reporte de contratos no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($379.500.000,00) M/CTE., tal como lo revela
el siguiente orden de elegibilidad:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido A o
Ov::v:' xan [ Valos Frsyousia Evcmia o Puntaje Obtenido
1 CONSORCIO SVP-IDF 379.500.000,00 98,6069226 0,0000000 98,6069226
2 GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS $380,205.107,00 98.2327364 0,0000000 98,2327364
3 INGENIERIA MASTER SAS. §363778.488,00 965249923 0,0000000 96,5249923
3 UNION TEMPORAL CANAVERAL §363,778.488,00 96,5249923 0,0000000 96,5249923
3 RM INGENIEROS SAS §363.778.488,00 06,5249923 0,0000000 96,5249923
4 CONSORCIO ERFAWI $384.740.215,00 95,8260451 0,0000000 95,8260451
5 CONSORCIO PALMIRA M&M-ASC $392.274.000,00 91,8280157 0,0000000 916280157
6 CONSORCIO DESARROLLO INFANTIL VALLE 2021 $402.198.320,00 865613772 0,0000000 86,5613772
7 CONSORCIO INTERVENTORES 2021 AH $363.776.488,00 965249923 10,0000000 86,5249923
Observacién:

Se aplica descuento de DIEZ (10) PUNTOS conforme el numeral 9. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES por muita consultada en RUES, al CONSORCIO)
INTERVENTORES 2021 AH, dado que el integrants CONSTRUCTORA HEFUS SA.S. presenta reporte de multa por valor de $ 70.018.864, impuesta por BOGOTA DISTRITO CAPITAL mediante acto
adminisirativo 2399 del 2018/12/11, confimado mediante acto 0025 del 2019/01/14, con fecha de ejecuteria 2019/01/15. Esta multa se encuentra impuesta dentro de los 3 anos anteriores al cierre de la
convocatoria,

Como dela dn Econd se tiene en primer orden de elegbilidad a la firma CONSORCIO SVP-IDF con un puntaje de 98.6069226, un valor ofertado de $ 379.500.000,00 y una diferencia
con el Presupuesto Estmado de § 24.698.320,00.

VALOR
PROPONENTE VALOR DE LA CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO SVP-IDF. $ 404.198.320,00 $ 379.500.000,00 $ 379.500.000,00

10. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO SVP-IDF., es por el valor de TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($379.500.000,00) M/CTE., incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

11. Con fecha 15 de abril de 2021, se llevo a cabo el Comité Téecnico No. 13, rgano que revisé y aprobo el informe definitivo de evaluacion
economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendd
la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de
lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 13 del Contrato Interadministrativo 3028933 (025) de 2020.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente publicados
en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion remite para
aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada el dia 15 de abril
de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-DAPREII-I-022-2021 cuyo objeto es CONTRATAR
LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
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FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA, DEPARTAMENTO DEL
VALLE DEL CAUCA”, al Proponente CONSORCIO SVP-IDF, representado por ALVARO HERNANDO VERA AYALA, identificado con
cédula de ciudadania No. 1.022.329.221, conformado por INGENIERIA DEL FUTURO SAS con NIT. 900.674.490-2, con un porcentaje de
participacion del 50%, representada legalmente por ALVARO HERNANDO VERA AYALA, identificado con cédula de ciudadania No.
1.022.329.221 y SVP INGENIERIA SAS con NIT. 800.236.111-5, con un porcentaje de participacion del 50%, representada legalmente por
MARCO AURELIO PASTRANA BORRERO, identificado con cédula de ciudadania No. 79.348.422; por el valor de su oferta economica la
cual asciende a la suma de TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($379.500.000,00) M/CTE.,
incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demés contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Positivo

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) £l Comité sesionara
validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por unanimidad.”, una vez
finalizada la sesion del comité, la secretaria del comité fiduciario verifico que los miembros del comité emitieron su voto a través de correo
electronico, se confirma que la decision fue tomada por unanimidad, y todos sus miembros.

Se da por terminada la sesion a las 07:30 p.m. del dia quince (15) de abrnil de 2021.
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